ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 сентября 2020 г. N 1544

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПРИЛОЖЕНИЕ N 16 К ПОСТАНОВЛЕНИЮ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 3 АПРЕЛЯ 2020 Г. N 440

Правительство Российской Федерации постановляет:

 Дополнить абзац второй пункта 2 приложения N 16 к постановлению

Правительства Российской Федерации от 3 апреля 2020 г. N 440 "О

продлении действия разрешений и иных особенностях в отношении

разрешительной деятельности в 2020 году" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2020, N 15, ст. 2294; N 25, ст.

3896) словами ", при этом указанное обсуждение в отношении

объектов государственной экологической экспертизы, указанных в

подпунктах 1 (за исключением документов, относящихся к

материалам, обосновывающим общий допустимый улов водных

биологических ресурсов, а также его корректировки), 2 и 6 статьи 11

Федерального закона "Об экологической экспертизе", проводится в

срок не менее 10 рабочих дней со дня размещения на официальном

сайте заказчика в информационно-телекоммуникационной сети

"Интернет" уведомления о проведении общественного обсуждения

документации, в течение которого осуществляется ознакомление с

документацией граждан и общественных организаций (объединений),

прием от них замечаний и предложений к документации до

проведения общественных слушаний, информирование граждан и

общественных организаций (объединений) о проведении

общественных слушаний путем размещения документации и

информационных сообщений об их проведении на указанном сайте не

менее чем за 3 календарных дня до даты проведения общественных

слушаний и прием замечаний и предложений в течение не менее чем 5

календарных дней после окончания общественных слушаний".

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН